# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Codex traditionvm Corbeiensivm**

**Falcke, Johann Friedrich**

**Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752**

§. 364 - 366. De iugeribus traditis in Juctinvelde, Clage, Aldanthonpe et  
Brecu in pagis Sulbergi et Thiadmelli, nec non de origine Gomitum  
Lippiensium.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-36114**

Ab anno  
890 usque  
900 re-  
gnante  
Arnolfo

Tradidit bernhardus pro se et pro uxore sua uuendilmold II familias  
in iuctinuelde et in claise (k).

## §. 364.

Tradidit seuward pro uualdmanno (1) XXIII iugera et I iurnalem  
in aldanthorpe.

## §. 366.

De villis  
Iuctin-  
uelde et  
Claise,

De villa  
Aldan-  
thorpe  
in pago  
Suilbergi.

(k) *Iuctinuelde et Claise villaæ in nostro non reperiuntur Registro. Later ergo me  
situs, et ignoro, in quanam prouincia illæ quondam exstiterint.*

(1) *Aldanthorpe villa erat in pago Suilbergi, Sarachone nostro teste. Probabilissime  
intelligitur vicus Olendorp, hodie dictus Marckolendorp situs in præfectura Hun-  
defrück in Hildesienis episcopatus terris. Ad tractum comitum, de Dassel dicto-  
rum, eundem vicum olim spectasse, comprobamus e litteris abbatis Corbeien-  
sis, Erkenberti, sequentibus, quas e membrana producimus:*

**C** In nomine fcc et indiuide trinitatis. Erkenbertus dei gratia Cor-  
beiensium abbas presentibus atq, futuris etate futura superuenturis.  
Notum esse uolumus, quoniam temporibus nris per uicarium meum  
Xpinum elemosinam monasterii ad auxiemit itaq, ipse Xpinus qua-  
tuor talentis a quatuor fratribus Reimberto Eremfrido Bertholdo Radolfo,  
assentientibus iustis eorum heredibus, in Crymmenhusen aream  
unam XL, iugera cum omni utilitate edificiis pascuis siluis aquis aqua-  
rumq, decursibus, unde prefati fratres consenuerunt heredum suorum III.  
nonaf maii traditionem manu sua more Saxonico in presencia firi &  
aduocati fideliumq, nrofum coram omni congregatione fecerunt in  
monasterio nro ad reliquias fccrum martirum Stephani Viti & Iustini.  
& ego firmaui iure meo ad domum elemosinariam coram his testibus.  
*Sigefrido comite & aduocato. Widikindo uiceaduocato. Thietmaro li-  
bero. Adelrado. Gerberto. Etelino. Annone. erphaeldo. habo-  
ne. Waldrico camerario. Waldrico pincerna. item Waldrico pin-  
cerna. Godescalco dapifero. heribaldo ptoe urbis. Horico aliisq.*

quam plurimis anno dñi M. C. XVI. actum & confirmatum. Tra-  
didit quoq, hortatu pñati Xpni quedam nobilis femina boburc ad al-  
tare fccrum martirum pdictorum pro salute sua omnifq, sue parentele,  
collaudantibus herede eius Reinhardo & uormundo suo ortomaro in  
Crymmenhusen aream II. mansos III. in Eilenhusen aream II mansos duos.  
in Regildinghusen aream I. mansu I. cum omni utilitate in edificiis  
agris pratib aquis aquarumq, decursibus. & medietate molendini in  
Crymmenhusen. que pñia sicut priora concessa ad elemosinam mona-  
sterii & domna Hoburga pñbendam omni tempore uitæ sue donauit an-

no dñi M. C. XVIII. II. kl. ianuarii aduocato Sigefrido coram his  
testibus. Adelrado. heribaldo. Hildeberno. Gerberto. Horiko  
sabone. Wern. Eilardo. Xpino. Etelino. Reinhero. habone. Go-  
descalco. & pñominatis Reinhero ortomaro. hugone. Confirmatum  
in placito Reimboldi in cuius comitatu eadem pñdia sita sunt primo iux-  
ta oldendorp coram his testibus Unicone. heremanno. Wazzone.  
Etelino. Barawardo. Haaldo. Renigero. Walberto. Wagone.  
Helmwigo. Wigmanno aliisque innumeris diuerse conditionis &  
etatis. item quoq, ipse comes secundo ipsam traditionem regio banno  
confirmauit in alio placito iuxta Oldendorp ubi omnes sui comitatus  
homines

## §. 366.

Tradidit aegilgrim pro hosed LX iugera et unum iurnalem  
in brecu (m).

et gubernante Corbeiam Godescalce,

## §. 367.

homines auditores & testes erant, hec ut inconuulsa omni tempore  
maneant has testamentales litteras sigillo sci Viti patroni nisi muni-  
uumus.

Sigillum alterum vide in  
Tab. I, num. 8.

In hoc diplomate primum memoratur villa *Crymmenbusen*. Hæc est *Crimmen*, cuius ecclesia filia est ecclesia in Ellensen sub praefectura Hundesrück, deinde villa *Eilenbusen* est Eilenzen, cuius ecclesia itidem filia est ecclesia obuiæ in Ellensen vico, vix iter dimidi milliarii ab oppido Dassel sito, denique *Regildinghusen* villa est Reilingehufen ad fluvium, dictum Ilme, qui alluit oppidum prædictum Dassel ac infra Embecam in Leinam se exonerat. Cum itaque hæc villa omnes in mediterrio comitatus Dasselensis iaceant, neminem in dubium id vocaturum censemus, *Reinoldum comitem*, cuius in comitatu illæ fuerunt anno 1119, ad progenitores comitum de Dassel spectasse. Atque eandem ob causam putamus, per villam *Oldendorp*, iuxta quam comes *Reinoldus* placita sua habuit, nullum designari alium vicum, nisi *Oldendorp*, locum comitatus Dasselensis, hodie dictum Marcoldendorp. Placitum, quod iam anno 1119 iuxta villam *Oldendorp* habuit comes *Reinoldus*, adhuc in vsu erat tempore Ioh. Letzneri, qui in *Chronico Dasselensi* Lib. VII. p. 128. refert, iudicium prouinciale in vico Marcoldendorp quotannis fuisse habitum, atque ad illud omnes comitatus Dasselensis homines esse citatos. Quodsi autem vicus *Oldendorp* ad iura spectauit comitum de Dassel, *Sewardum* seu *Sifridum*, qui in eadem villa bona quedam tradidit ecclesia Corbeiensi, ad progenitores comitis *Reinoldi* referre volumus; cum porro *Reinoldus* ille in aliis diplomatis nostris appelletur comes de Dassel, et frater *Sigefridi comitis* atque aduocati Corbeiensi, qui sine dubio e Northemensibus fuit exortus comitibus, dubitare non possumus, Dasselenses et Northemenses comires fuisse vnius eiusdemque originis.

(m) Villa *Brecu* ab abate nostro Sarachone refertur ad pagum *Thiadmelli*. Hunc De villa in comitatu Lippia exstisit, iam supra vidimus. Intelligimus ergo, de-  
notari vicum *Brack*, in eodem comitatu inter oppida Blomberg et Lemgo situm. Ille autem vicus probe discernendus est primum a villis 1) *Bracke*, qua-  
rum altera in praefectura Ehrenburg, atque altera 2) in praefectura Siedenburg  
in comitatu Hojano reperitur; deinde a 3) *Brackelow* in praefectura Wölpe;  
post a 4) *Bracha* in diœcesi Mindensi; deinde a 5) *Bracu* in pago Huuetigo,  
quod prædium seu vorewerc erat, ad curtem Luthide spectans, tum ad extre-  
num a villa 6) *Breka* in pago Wikanauelde, que vicus *Brack* est haud procul  
ab oppido Stadoldendorp, quondam in dominio Homburgico, iam autem in Principatu Wolferbuttelensi, obuius. Quis *Aegilgrim* et *Hosed* fuerint, qui in villa  
*Brecu* quedam tradidere, non constat. Potuerunt autem esse, quantum con-  
iectura auguramus, fratres *Hatboldi*, filii *Hosedi*, quem stirpis Brunonianæ  
fuisse statuimus, de quibus euolvas velim Tabulam genealogicam eiusdem gen-  
tis,

Ab anno  
890 usque  
900 re-  
gnante  
Arnolfo  
et guber-  
nante  
Corbe-  
iam  
Gode-  
scalco

tis, supra §. 104. adductam. Haaldinos comites ex uno germine cum imperatoribus Saxonici ortos esse, tam verum esse videatur, quam id, quod nemo refellere poterit. Quum enim Widekindus Corbeiensis in nostro Manuscripto Annalium Lib. II. *Haaldum*, qui super cubiculum regis erat, appellat nobilissimum et regi consanguinitate coniunctum, stupidus sit, qui non intelligat, eundem *Haaldum* fuisse consanguineum cæsaris Ottonis M. Iam scire auemus, quomodo istum *Haaldum* cum familia Ottoniana connectere libeat, si nostra sententia tibi minus placuerit. Ab *Haaldo* comite igitur, cuius comitatus erat in locis Limga (Lengo), Thiatmalli (Detmold) etc. comites Lippiacos originem suam deducere, ab omnium non esse suspicamur. Ita enim cum Reusnero in Auctario Oper. Geneal. rectissime statui posse arbitramur, *domum Lippensem iam inde a Caroli M. temporibus in Westfalorum Saxonum nobilitate illa primariam*, que nobilium dominorum appellata nomine, etiam reges dare Saxonum belli tempore confuerit, et post, inauguraribus Franci, comitum assumserit titulum, loco et munere semper illiusfiri floruisse. Cui assentire videtur Io. Pideritus in *Chronico comitatus Lippensis*, qui vero neque nomen fatoris comitum Lippensium, qui tempore Caroli M. vixerit, edere, neque iustam graduum seriem dare et expromere potuit. Anonymi cuiusdam *Chronicon Waldeccense* edidit b. D. Simon Fridericus Hahnii, Historiarum in Academia Iulia Professor, Tom. I. Collectionis Monumentorum p. 803. sqq. At initia Anonymus fabulis et hastiludis Rixneri superstruxit. Non vacat nugas repetere nullo arguento historico eoque solido nitentes. Diplomatū fides hic est sollicitanda, vt veriora prodeant in lucem, serenissimis Principibus atque ill. Comitibus digna et ad res ipsas congruentia. Cœpimus tēlam ordiri. Qui pluribus instructi sunt monumentis, eorum est, eam pertexere & hiatus explere.